Destanın tarihsel gerçekliği konusunda araştırmalar yapan bilim adamlarının görüşleri birbirinden farklılık göstermektedir. Sarar'a göre, destanın tarihsel temelleri vardır ve Battal Gazi gerçekten tarihsel kimliği olan bir kahramandır:

"Tarihi bilgilerimize göre Battal Gazi'nin hicri 61 yılında miladi 674-680 yılları arasında Malatya'nın Aspozan bağlarında bulunan küçük bir evde doğduğu bildirilmektedir. ... Ölümünün hicri 122, miladi 741 yıllarında olduğunu öğrenmekteyiz." (Sarar 1986:114)

Nasrattınoğlu da, Battal Gazi'nin tarihsel yönü hakkında çeşitli görüşler olmasını şöyle açıklamıştır: